

P R O T O K Ó Ł N r X L I I I / 2 0 1 4

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 27 czerwca 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11¹⁵.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
 2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
 4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 236 do nr 242.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XLIII sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy.

Radny Ryszard Bala – wnoszę o skreślenie z porządku obrad dzisiejszej sesji głosowania nad uchwałami: Nr XLIII/238/2014, XLIII/239/2014 i XLIII/240/2014.

Uzasadnienie: podział jednostek pomocniczych zgodnie z § 8 statutu powinien być poprzedzony podjęciem uchwały o trybie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami oraz konsultacjami. Zasady określone w § 8 nie zostały spełnione.

Przewodniczący Rady Gminy – zasady określa artykuł 5 ustawy.

Przewodniczący Rady odczytał art. 5 ustawy o samorządzie gminnym.

„art. 5. 1. Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostką pomocniczą może być również położone na terenie gminy miasto.

2. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy”.

To co Pan mówi, to jest w innej ważnej sprawie dla gminy.

„art. 5a. 1. W wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych ważnych sprawach dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.

2. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.”

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Ryszarda Bałę.

Za skreśleniem z porządku obrad projektów uchwał głosował 1 radny (Ryszard Bala), 1 radny wstrzymał się (Arkadiusz Rosa), 13 radnych było przeciw.

Porządek obrad XLIII sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala),

przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) – wg następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
 - w sprawie rozdzielenia jednostki pomocniczej sołectwo Gierzwałd
 - w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Gierzwałd
 - w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Korsztyn
 - w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark
 - w sprawie poparcia apelu o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XLII protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XLII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – był krótki ten czas. Zawsze coś się robi. Trwa remont świetlicy w Dylewie, remont trochę rozszerzony, bo jak próchno się dotknie, to zawsze coś nowego wychodzi. Ustaliliśmy z Panią Skarbnik, że wymieniamy instalację elektryczną w całości. Blachę na dach mamy.

Część pracowników będzie pracowało przy organizacji imprezy grunwaldzkiej, a część przy remoncie kapitalnym świetlicy.

Czekam cały czas na projekt oświetlenia miejscowości Głądy. Trwają uzgodnienia z Zakładem Energetycznym.

Mam problemy z uzyskaniem zezwolenia na wycięcie 3 drzew w parku w Kitnowie. Jest to na dobrej drodze, bo pierwsza decyzja była negatywna. Po naszym odwołaniu SKO uchyliło decyzję Starostwa.

Decyzja ma być pozytywna.

Został ogłoszony przetarg na zdjęcie eternitu z pałacu w Kitnowie i świetlicy w Dylewie.

Dostaliśmy 37 tys. zł dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na usunięcie eternitu, kilka obiektów jest gminnych, a kilka indywidualnych. Firma wyłoniona w przetargu będzie utylizowała eternit.

W Kitnowie zdejmujemy eternit i przykryjemy papą. Na świetlicę w Dylewie mamy blachę.

Jeżeli chodzi o środki z PROW - jak będzie rozpatrzony wniosek, to będzie możliwość wykonania kanalizacji Zybułtowo, Kitnowo, Dylewo.

Przy naszym 25% dofinansowaniu, mamy do wykorzystania ze środków unijnych 1.720 tys. zł.

Bardzo intensywnie przygotowujemy się do imprezy grunwaldzkiej. Będą spotkania z wojskiem, policją, z przedstawicielami bractw rycerskich.

Sesja w tym roku będzie o godzinie 10.00.

Został ogłoszony przetarg ustny nieograniczony na działkę nr 96 w Łodwigowie o powierzchni 0,82 ha – nieużytek, dawny wodopój za 13.400 zł.

Trwa zamiana nieruchomości w Marcinkowie, działki zabudowanej transformatorem nr 34 i niezabudowanej nr 26, dawny wodopój - o wartości 26.500,00 zł obie, na działki prywatne nr 30/3 i 30/5 o wartości 22 tys. zł z dopłatą osoby prywatnej w celu urządzenia placu zabaw.

Budujemy plac zabaw w miejscowości Stębark – urządzenia już zamontowane. Ogrodzenie i inne sprawy dotyczące zabezpieczenia, dowiezenie piasku, gresu wykonujemy swoimi pracownikami.

Przystępujemy od dzisiaj do remontu strażnicy we Frygnowie.

Szkoła we Frygnowie do malowania, ale odkładamy malowanie, bo musi wyschnąć podkład a w tej chwili przejdziemy na strażnicę.

04 lipca o godzinie 12.00 oddajemy most do użytku na rzece Marórze.

Toczymy trzy sprawy sadowe, o działkę w Stębarku, o wodociąg w Zybułtowie, na razie jesteśmy górą.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

Pani Skarbnik – zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XLIII/236/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

Pani Skarbnik – zwiększamy budżet po stronie dochodów jak i wydatków o 62.825,- złotych. Wynika to ze zmian wprowadzonych decyzjami Wojewody. Otrzymaliśmy dotację 4.300,00 zł na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, 124.543,00 zł dla GOPS na dożywianie, 20 tys. zł na remont strażnicy we Frygnowie. Pozostałe wydatki, to przesunięcia zgodnie z planowanymi wydatkami.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XLIII/237/2014 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014

rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozdzielania jednostki pomocniczej sołectwo Gierzwałd.

Pan Wójt – mieszkańcy miejscowości Korsztyn zwrócili się z wnioskiem o powołanie sołectwa w miejscowości Korsztyn, motywując to faktem, że interesy nie są do końca zbieżne z sołectwem Gierzwałd. Wniosek jest do przyjęcia. Rada wniosek zaopiniowała pozytywnie.

Trzeba podjąć 3 uchwały; uchwalenie statutu nowo powołanego sołectwa, zmiana statutu istniejącego sołectwa i uchwała o utworzeniu nowego sołectwa.

Tu wątpliwości nie ma, bo tam jest zapis wyraźny, w przypadku zaciągnięcia opinii lub na wniosek mieszkańców.

Jest na wniosek mieszkańców.

Radny Ryszard Bala – ja swoje poparcie dla inicjatywy mieszkańców Korsztyna wyraziłem na posiedzeniu Komisji.

Jestem za tym, żeby istniały sołectwa, które obejmują swoim obszarem jedną miejscowość, ewentualnie bliskie przysiółki.

Budzi mój protest to, że podejmowanie tej uchwały następuje z ewidentnym naruszeniem zasad zawartych w statucie.

Nie możemy poddać się takiemu dyktatowi, drogi na skróty.

Wójt przedkładając projekty tych uchwał ignoruje przepisy prawa ustalone przez naszych poprzedników, jak do tej pory obowiązujące.

Myślę, że mieszkańcy Korsztyna osiągną swój cel prędzej czy później.

Wnoszę, aby w dniu dzisiejszym odrzucić projekt uchwał nr XLIII/238/2014, ponieważ sposób podjęcia narusza przepisy statutu w § 8.

Pan Wójt – odpowiem na to pytanie.

Radny Ryszard Bala – ja nie składałem pytania, ja składałem wniosek do rady. Pan miał możliwość wypowiedzenia się.

Pan Wójt – przepraszam za zwrot, wyjaśnię radnym sytuację, która tutaj zaistniała.

Absolutnie nie zgadzam się, że w jakiś sposób zostało naruszone prawo. Jest dziennik ustaw, ustawa samorządowa, dokument wyższy rangą, o niebo wyższy rangą niż statut, który powinien ulec zmianie.

Artykuł 5 punkt 2 wyraźnie mówi: „Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.” Jest tak albo tak.

Z ich inicjatywy, wniosek podpisany przez wszystkich mieszkańców.

Radny Ryszard Bala – mieszkańców gminy?

Pan Wójt – miejscowości Korsztyn, dlatego uważam, że nie ma tu naruszenia prawa.

Chcę, żeby uchwała stanęła na dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy, żeby Korsztyn w najbliższym czasie miał sołectwo. To było przegłosowane, wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady Gminy – projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji.

Radny Ryszard Bala – przyjmując tę argumentację, którą przedstawił Wójt, że mieszkańcy Korsztyna złożyli petycję, żeby wyłączyć ich z sołectwa Gierzwałd, idąc tym tropem, skoro grupa mieszkańców chce się odłączyć od sołectwa, wystarczy, że złożą wniosek i rada to przyjmuje.

Przewodniczący Rady Gminy – albo nie przyjmuje.

Radny Ryszard Bala - na tej samej zasadzie na przykład Pan Kalwara i Pan Bala z Omina, ponieważ mieszkają daleko od pozostałej części sołectwa, uzgodnią, że chcą mieć sołectwo, jeden będzie sołtysem, drugi będzie tworzył radę sołecką i nie ma przeciwwskazań analogicznie do tej sytuacji.

Konsultacje powinny się odbyć w całym sołectwie Gierzwałd, a nie miejscowości, która chce się odłączyć.

Przewodniczący Rady Gminy – nie wpłynął taki wniosek z Omina od Pana Kalwary.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) podjęła uchwałę Nr XLIII/238/2014 w sprawie rozdzielenia jednostki pomocniczej sołectwo Gierzwałd.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Gierzwałd.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) – podjęła uchwałę Nr XLIII/239/2014 w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Gierzwałd.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Korsztyn.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) – podjęła uchwałę Nr XLIII/240/2014 w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Korsztyn.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark.

Pan Wójt – doszliśmy do finału prawie rocznych prac dotyczących zmiany zagospodarowania przestrzennego czyli opracowywania planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego Gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark.

Dotyczy to prawie 7 ha w sąsiedztwie restauracji, obok Pól Grunwaldzkich, które przekazała nam nieodpłatnie Agencja.

Agencja twierdzi, że zagospodarowaliśmy niezgodnie z przeznaczeniem. Inaczej nie mogliśmy zrobić, bo obiekty, które były tam zaplanowane, powstały na Polach Grunwaldzkich.

Mimo, że minął okres 10 lat, gdzie to trzeba było zagospodarować, oni założyli sprawę sądową o odzyskanie tych gruntów.

Po zaciągnięciu opinii, uzyskałem od Was zgodę, żeby walczyć o te grunty i to robię. Podstawowym działaniem jest zmiana planu miejscowego.

Rentę planistyczną ustalono na poziomie 1%, bo przy wycenie wartość gruntu będzie jak najniższa, po zmianie przeznaczenia z działalności usługowo budowlanej na podstawowe usługi użyteczności publicznej, edukacji publicznej. Zapis dokładnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa, który pozwala nieodpłatnie przekazać gminie grunty.

Toczy się sprawa sądowa, ale wystąpię z ponownym wnioskiem o nieodpłatne przekazanie gminie na własność.

Wystąpię o przecenę wyceny. Działka może kosztować około 200 tys. zł albo mniej. Powinna zostać w gminie. Jest łącznikiem między gminą a Polami Grunwaldzkimi.

Agencja szuka pieniędzy. Działka ma dla nas bardzo duże znaczenie dla mieszkańców Stębarka, na parkingi na imprezę grunwaldzką, na parkingi na „Wszystkich Świętych”. W międzyczasie jest użytkowana rolniczo.

Kiedy uchwała się uprawomocni, wystąpimy do sądu o ponowną wycenę. Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLIII/241/2014 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark.

(Uchwała w załączeniu - zał. nr 8)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie poparcia apelu o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego.

Pan Wójt - to jest skomplikowana uchwała, chodzi o referendum bez progu wyborczego.

Jest projekt prezydencki ustawy zmieniającej częściowo ustawę samorządową, ale większość uważa, że jest to niekonstytucyjne, znoszące progi frekwencyjne przy referendach.

Ogłaszamy referendum gminne i bez względu na to, ilu mieszkańców będzie brało udział, 50% czy 5% będzie ważne. Jest to poprawianie ustawy samorządowej, manipulowanie przy czymś, co dobrze działa.

Przykład – jest straż gminna, zbiera się grupa, która chce odwołania.

Przykładem jest Straż Miejska w Elblągu, chcą ją zlikwidować.

Ogłaszamne jest referendum, bierze udział grupa, która jest zainteresowana odwołaniem straży, bo innych nie interesuje i referendum będzie ważne.

Ustawa samorządowa zabezpiecza 3/5 jeżeli chodzi o referendum o odwołanie wójta.

Jeżeli chodzi o odwołanie wójta, burmistrza, Prezydent proponuje, żeby udział wzięła taka sama liczba, jak przy wyborze. W ciągu roku to jest niemożliwe. To działa na naszą niekorzyść, nie jest to demokratyczne.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLIII/242/2014 w sprawie poparcia apelu o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Ad pkt 7. Pan Sekretarz – pozwoliłem sobie rozdać radnym wyniki sprawdzianu

szkół podstawowych. Okazało się, że nasza gmina zajęła w powiecie bardzo dobre miejsce, a nawet pierwsze wśród gmin wiejskich. Należy się cieszyć, że stan oświaty w tym roku tak bardzo dobrze wypadł.

Ta grupa staninowa jest od 1 do 9: Szczepankowo uzyskało 7 stanin, Mielno 6, Gierzwałd 6, Frygnowo – 3. Szkoła Dylewo nie wiem, bo musi być przynajmniej 5 uczniów.

Podsumowanie będzie we wrześniu, ale chciałem przekazać, że uzyskaliśmy tak dobre wyniki.

Sołtys Henryk Szalata – na temat lisa, lis przyszedł na schody. On tak źle wygląda, on jest chyba wściekły. Od wiosny to się ciągnie.

Radny Arkadiusz Rosa – z okna widzę, jak ten lis przyprowadza małe.

Pan Wójt – wystąpimy z wnioskiem do weterynaryjnych służb.

Sołtys Henryk Szalata – dzwoniłem do nich, ich to nie interesuje.

Pan Wójt - nie wolno strzelać 500 metrów od zabudowań. Jeżeli ze służb weterynaryjnych nie będzie pozwolenia, myśliwi nie mogą strzelać. Nie mają prawa. Jest sztab antykrzysowy przy Wojewodzie i proszę dzwonić tam i informować. Tamci odeślą do mnie i ja będę musiał interweniować. Sprawa tego lisa jest mi znana. Słyszałem kilkakrotnie.

Formalnie nie mamy innej możliwości. Musi iść to drogą służbową.

Jak pójdzie na piśmie, to zareagują.

Radny Arkadiusz Rosa – w sobotę 5 lipca jest organizowany festyn rodzinny z okazji 15-lecia szkoły, więc zapraszam radnych i sołtysów.

Sołtys Danuta Piasecka – w sprawie składania wniosków o budowę placów zabaw, czy to jest rozpatrywane wg kolejności złożenia wniosków, czy liczby dzieci, czy są inne argumenty?

Pan Wójt – decyzję podejmuje rada, jak jest z Kiersztanówkiem?

Pani Skarbnik – do końca września składanie wniosków do budżetu.

Sołtys Danuta Piasecka – w kolejności składania wniosków?

Pan Sekretarz – od wielkości miejscowości.

Radny Ryszard Bala – po uważaniu.

Pan Wójt – w tym roku powstanie z 10 placów zabaw, bo powstaną przy szkołach.

Sołtys Danuta Piasecka – ja składałam wniosek.

Pan Wójt – wniosek jest ważny, ale trzeba potwierdzić.

Sołtys Ryszard Gorzki – pytałem na tamtej sesji o drogę do wujka, czy Pan sprawdził?

Pan Wójt – nie sprawdziłem, za blisko było od sesji do sesji. Będziemy robili drogę do Kaliszewskiego, będę miał na uwadze.

Radny Ryszard Bala – ze zrozumieniem przyjąłem fakt poinformowania przez Wójta Wojewody o podjęciu uchwały przez radnych.

Każdy obywatel ma obowiązek reagować, gdy widzi, że dochodzi do naruszenia prawa.

Szkoda tylko, że kilka minut później, Wójt zawiadomienie organów powołanych do ochrony środowiska nazwał donosicielstwem.

Posługując się barwnym, ale kłamliwym opisem poinformował jak doszło do złożenia tego zawiadomienia.

Jak Kali ukraść krowę to dobrze, jak Kalemu ukraść, to źle.

Uwagi Wójta, że nie zgłoszono awarii pracownikom odpowiedzialnym za oczyszczalnię mnie nie przekonują. Nie wierzę w to, że jakakolwiek instytucja dokona sama kontroli własnej działalności i sama wyciągnie odpowiednie wnioski i sama wyciągnie konsekwencje.

Dlatego namawiam Państwa do naśladowania Wójta i zgłaszania zauważonych nieprawidłowości i łamania prawa, nawet wtedy, gdy będzie się to wiązać z oskarżeniami o donosicielstwo.

Myślę, że epitety zaciągnięte ze światka przestępczego, czy też meneli z budki z piwem nie powinny nikogo zrażać.

Panie Przewodniczący w ramach interpelacji, proszę o przedstawienie Zarządzenia pokontrolnego z dnia 23 maja wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, tego po kontroli oczyszczalni ścieków. Druga sprawa – o której chciałem Państwa poinformować, chciałem odnieść się do odpowiedzi jakie uzyskałem na tej sali w dniu 11 czerwca w sprawie opiniowania projektów uchwał. Zacytuję fragmenty protokołu z posiedzenia komisji w dniu 11 czerwca w czasie dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu

„Radny Ryszard Bala - w dziale 750 – administracja publiczna jest zapis „W ramach zawartej umowy powierzono kancelarii prowadzenie usług prawnych polegających między innymi na: - opiniowaniu aktów prawnych Wójta oraz projektów uchwał kierowanych pod obrady Rady Gminy” Moje pytanie brzmiało - „Czy każdy akt prawny kierowany pod obrady rady gminy jest opiniowany przez radcę prawnego, jeżeli tak, to gdzie są te opinie, bo na większości aktów prawnych, które tutaj rozpatrujemy, opinii wykonanych przez radcę prawnego nie ma.”

W czasie dyskusji pytam o opiniowanie aktów prawnych, na ten temat chciałbym usłyszeć odpowiedź.

To, że my dostajemy dokument i nie wiemy jaki jest status prawny, bo nie jesteśmy specjalistami prawa, jest niedociągnięciem.

Pan Wójt odpowiada: „nie będę komentował i poezji uprawiał. Radca prawny jest osobą zatrudnioną przez Zarząd. My nie musimy zatrudniać radcy prawnego. Niech Pan wskaże przepis, ustawę, która zobowiązuje nas do zatrudniania radcy prawnego i opiniowania wszystkich projektów uchwał. Nie ma dokumentu zobowiązującego nas, że pod każdym dokumentem musi być podpis radcy prawnego.”

„Radny Ryszard Bala - ja odnoszę się do tego, co tutaj przeczytałem w sprawozdaniu.”

Pani Skarbnik odpowiada - „nie ma zapisu, że wszystkie uchwały muszą być opiniowane.” To mogą Państwo przeczytać w protokole z posiedzenia Komisji.

art. 53 Statutu Gminy Grunwald :

„§ 53. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych oraz wójt, chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej.

2. Projekt uchwały powinien określać w szczególności:

- 1) tytuł uchwały,
- 2) podstawę prawną,
- 3) postanowienia merytoryczne,
- 4) w miarę potrzeby określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały,
- 5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały i złożenia sprawozdania po jej wykonaniu,
- 6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały.

3. Projekt powinien być przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informacje o skutkach finansowych jej realizacji.

4. Projekty uchwał są opiniowane co do ich zgodności z prawem przez ra-

dcę prawnego Urzędu Gminy.”

Wójt i Pani Skarbnik zgodnie twierdzą, że nie ma przepisów, które zobowiązują do opiniowania projektów uchwał.

Ja przytoczyłem dwa dokumenty, po pierwsze umowa zawarta z radcą prawnym, a po drugie statut gminy, nadal obowiązujący.

Na razie nikt go nie zamierza zmienić.

Po raz kolejny na tej sali słyszymy kłamstwa. Można powiedzieć, że kłamstwa wpisane są w oblicze tej władzy.

Podzielałam pytanie Wójta „Jak ta gmina funkcjonowała przez 25 lat?”, no cóż czas robi swoje.

Przewodniczący Rady Gminy – Panie radny do rzeczy, bo będziemy rozmawiać pół godziny i dowiemy się, że stosuje Pan kalendarz majów jak ostatnio było.

Radny Ryszard Bala - statuty, które tutaj dzisiaj rada przyjęła porównałem ze Statutem Sołectwa Mielno i stwierdzam różnice w regulacjach w obu wersjach statutu. Ja nie widzę powodów dla których mieszkańcy miejscowości Gierzwałd i Korsztyn mieliby być traktowani inaczej, niż mieszkańcy Mielna.

Dlatego wnoszę Panie Przewodniczący po pierwsze o ujednoczenie zapisów statutów, tak żeby wszyscy mieszkańcy gminy mieli te same prawa i obowiązki, żeby na tych samych zasadach funkcjonowały sołectwa, a po drugie zamieszczenie statutów wszystkich sołectw na stronie internetowej, bo do tego można tę stronę wykorzystać.

W dniu 11 czerwca 2014 roku złożyłem interpelację, w dniu dzisiejszym złożyłem kolejną interpelację, chciałbym dzisiaj otrzymać jednoznaczną odpowiedź, czy zgodnie z zapisem § 37 punkt 7 poinformuje Pan radę o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie, na najbliższej sesji rady gminy w ramach oddzielnego porządku obrad?

Przewodniczący Rady Gminy – było pytanie, chodzi o interpelacje złożone na ostatniej sesji?

Pani Skarbnik – na Komisji.

Radny Ryszard Bala – jedną interpelację złożyłem na Komisji, zgodnie z zapisem ma Pan obowiązek odpowiedź w ciągu 21 dni udzielić na złożoną interpelację, a o interpelacji poinformować na najbliższej sesji rady gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – odpowiedź w ciągu 21 dni na pewno będzie. Na najbliższej sesji odpowiedzi nie będzie, dlatego, że to jest sesja uroczysta i na najbliższej zwyczajnej sesji.

Radny Ryszard Bala – chciałem to usłyszeć, że będzie to na kolejnej sesji, po uroczystej sesji. Nie chciałbym się spotkać z sytuacją, że uroczysta sesja minie i Pan uzna, że już sesja była.

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli chodzi o statuty, ja wszystkich statutów nie czytałem. Statuty ramowe są przekazywane po raz pierwszy, natomiast statuty są modyfikowane przez sołectwa.

Pan Wójt – siedzę na tej sali, przychodzi mi na myśl, takie zdarzenie, że siedzi facet wśród gości i na koniec pyta, przepraszam, bo ja już muszę iść, kogo jeszcze

nie obraził na tej sali? Kogo Pan jeszcze nie obraził na tej sali, zarzucając brak wiedzy. Uczelnia, którą Pan skończył, czy jest to inżynieria robot drutowych czy kopania rowów, to mnie to nie interesuje.

Mnie interesuje to, że Pan wręcz ubliżył Przewodniczącemu na ostatniej

sesji to jego sprawa. Jeżeli on nie wyciągnął wniosków, to też jego sprawa, ale w stosunku do mnie, co Pan dzisiaj zrobił, to niestety, to jest nagrane.

Pozwoli Pan, że od następnej sesji nie będę się z Panem witał.

Szanowałem Pana, myślałem, że przybył do nas jakiś mieszkaniec, który coś nowego wniesie do społeczeństwa.

Niestety oprócz tego gdzie się stawia kropki, spacje, przecinki nic nowego Pan nie wniósł. Ja się pokwapię, przygotuję statystykę Pana wystąpień, czy będzie rzeczowe merytoryczne dotyczące wzrostu materialnego gminy. Wszystko tylko przeszkadzanie i wkładanie koła w szprychy.

Dzięki Panu wymiennie jestem w stanie wyliczyć straty gminy.

Ja nie mówiłem o donosicielstwie, tylko mówiłem o zachowaniu ludzi, którzy widzą, że dzieje się coś złego, żeby jak najszybciej niedobremu zapobiec, a później dochodzić prawdy, a nie czekać pięć dni niech się to dzieje. Ja nie mówiłem personalnie, kto to zgłosił. Nikt mi tego nie powie, ale tak człowiek normalny by postąpił.

Ja jestem normalnym człowiekiem i nie będę mówił jak postępują nienormalni, bo od tego są specjalne służby medyczne.

Dziękuję Państwu za spotkanie, z coraz mniejszą przyjemnością przychodzę na sesję, z powodu tylko jednego człowieka.

Sami powinniście, a szczególnie Przewodniczący, sam powinien powstrzymać ten atak chamstwa na tej sali. Bo nigdy nie było tak przez 25 lat na tej sali, co za słownictwo? Ja pierwszy raz z takim czymś się zetknąłem, a pracuję w samorządach, zanim zostałem wójtem byłem radnym, za tamtej epoki i nigdy nikt tak mi na tej sali nie ubliżył jak Pan dzisiaj się do mnie wypowiedział.

Dla mnie to jest poniżej pasa, poniżej człowieka kulturalnego.

Radna Ewa Ziejewska – tu się stosuje metody psychologiczne. Jeżeli się nie otrzyma tego co się chce, to się atakuje tego człowieka i wyciąga sprawy nietypowe, które nie mają wpływu na gminę.

Pan Wójt – przychodzę i zakładam działanie, że za kadencję będę wójtem. Jeżeli nadal będę spotykał się z takim oddziaływaniem na moją osobę, to źle się skończy, nie mówię, żeby straszyć, tylko o konsekwencjach.

Jak Grunwald jest nie ważny, jak inne formy sportowe nie ważne, tylko szkoła w Dylewie. Nie było takiej sytuacji, jak siedzę przez 25 lat.

Ad pkt 8. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIII-cią sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

mgr Sławomir Matuszewski